ПРОЕКТ
[image: ]
Российская Федерация
Новгородская область Старорусский район
АДМИНИСТРАЦИЯ НАГОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от    №
д. Нагово

О внесении изменений в муниципальную программу
Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы»

Администрация Наговского сельского поселения

       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       Внести изменения в муниципальную программу   Наговского сельского поселения «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы»», утвержденную постановлением Администрации сельского поселения от 28.12.2023 № 225
1. Изложить раздел 7 «Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам 2022-2027 реализации (тыс. руб.)» изложить в следующей редакции:

7. Объемы и источники финансирования муниципальной программы в целом и по годам реализации (тыс. руб.):

	Год
	Источники финансирования:

	Областной бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный
бюджет
	Районный
бюджет
	Внебюджетные средства
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	2022
	1022,4
	0,0
	5014,6
	578,8
	0,0
	6615,8

	2023
	4321,2
	0,0
	6168,2
	0,0
	0,0
	10489,4

	2024
	4377,5
	0,0
	5562,2
	0,0
	0,0
	9939,7

	2025
	1547,9
	0,0
	3419,3
	0,0
	0,0
	4967,2

	2026
	0,0
	0,0
	901,4
	0,0
	0,0
	901,4

	2027
	0,0
	0,0
	879,8
	0,0
	0,0
	879,8

	Всего:
	11269,0
	0,0
	21945,5
	578,8
	0,0
	33793,3

  2. Раздел lV   Мероприятия муниципальной программы «Организация благоустройства территории и содержания объектов внешнего благоустройства территории Наговского сельского поселения» изложить в следующей редакции:

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта муниципальной программы)
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы

	1.1.
	Реализация подпрограммы «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027
	1.1.1-1.1.7
	Местный
бюджет
	786,2
	703,7
	1066,1
	959,3
	50,0
	50,0

	Областной бюджет
	553,4
	337,9
	1400,0
	847,9
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	293,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	   2.
	Задача 2. Освещение улиц на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы

	2.1.
	Реализация подпрограммы «Освещение улиц Наговского сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027

	1.2.1. - 1.2.4.
	Местный бюджет

	3740,6
	4194,5
	3571,4
	2000,0
	800,4
	778,8

	3.
	Задача 3. Содержание мест захоронения на территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы

	3.1.
	Реализация подпрограммы «Содержание мест захоронения на территории Наговского и сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022-2027
	1.3.1.-1.3.4.
	Местный
бюджет

	91,8
	1270,0
	236,8
	459,0
	50,0
	50,0

	Областной
бюджет
	0,0
	3983,3
	1984,4
	700,0
	0,0
	0,0

	4
	Задача 4 :  Комплексное   развитие территории  Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы

	4.1
	Реализация подпрограммы «Комплексное развитие территории Наговского  сельского поселения»
	Администрация поселения
	2022
	1.4.1
	Местный
бюджет
	201,0
	0,0
	387,9
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной
бюджет

	469,0
	0,0
	1293,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Район бюджет
	285,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	Задача 5 :  Обустройство контейнерных площадок для накопления твердых  коммунальных отходов на
                                                              территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 год

	5.1
	Реализация подпрограммы
«Обустройство контейнерных площадок для накопления твёрдых коммунальных отходов на территории Наговского сельского поселения
	Администрация поселения
	2022-2027
	1.5.1
	Местный
бюджет
	195,0
	0,0
	0,0
	1,0

	1,0
	1,0

3.  Внести изменение в подпрограмму «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на   2022-2027 годы»
3.1. Пункт 4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. руб.)
изложить в следующей редакции:

	Год
	Источники финансирования:

	областной бюджет
	федеральный бюджет
	Местный
бюджет
	Районный
бюджет
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2022
	553,4
	0,0
	786,2
	293,6
	1633,2

	2023
	337,9
	0,0
	703,7
	0,0
	1041,6

	2024
	1100,0
	0,0
	1366,1
	0,0
	2466,1

	2025
	847,9
	0,0
	959,3
	0,0
	1807,2

	2026
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0

	2027
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	50,0

	ВСЕГО:
	2839,2
	0,0
	3915,3
	293,6
	7048,1

        3.2 Пункт 5. Мероприятия подпрограммы «Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2027годы»

	№
п/п
	Наименование    мероприятия
	Исполнитель
	Срок
реализации
	Целевой показатель (номер целевого показателя из паспорта подпрограммы
	Источник
финансирования
	Объем финансирования
по годам (тыс. руб.):

	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Задача 1. Уборка и озеленение территории Наговского сельского поселения на 2022-2027 годы

	1.1.
	Ремонт элементов благоустройства
	Администрация поселения
	2022-2027
	1.1.
	Местный бюджет
	281,0
	100,0
	0,0
	175,8
	10,0
	10,0

	1.2.
	Обкос населенных пунктов
	Администрация поселения
	2022-2027

	1.2.
	Местный
бюджет
	200,0
	152,1
	146,5
	102,0
	10,0
	10,0

	1.3.
	Уборка территории поселения по заключённым договорам
	Администрация поселения
	2022-2027
	1.3.
	Местный
бюджет
	252,2
	221,1
	525,1
	127,7

	30,0
	30,0

	1.4.
	Реализация проекта местной инициативы
жителей ТОС «д.Луньшино» «Выполнение комплекса мероприятий по ликвидации очагов распространения борщевика Сосновского в границах ТОС «д.Луньшино» (химическая обработка)»
	Администрация поселения
	2022
	1.4.
	Местный
бюджет
	26,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1,5
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «Бакочино» -
«Замена входных дверей в здании Бакочинского СДК, расположенного по адресу: д.Бакочино, д.1 Старорусского района Новгородской области»
	Администрация поселения
	2022
	1.5.
	Местный
бюджет
	26,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1,6
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС
«РТС» «Создание и обустройство зоны отдыха «Сад Памяти» д.Нагово»
	Администрация поселения
	2023
	         1.6.
	Местный
бюджет
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	150,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.7
	Организация работ, связанные с ухудшением экономической ситуацией
	Администрация поселения
	2022

	1.7
	Областной бюджет
	253,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.8
	Приобретение и установка уличного детского игрового оборудования в д. Лукино
	Администрация поселения
	2022

	1.8
	Районный бюджет
	293,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.9
	Инициативный проект
«Установка автобусного павильона для школьников д.Устрека, ул. Новая»
	Администрация поселения
	2023
	1.9
	Местный бюджет
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.0
	Проведения мероприятий по обработке борщевика Сосновского с использованием химических средств
	Администрация поселения
	2023 – 2027

	2.0
	Местный бюджет
	0,0
	80,5
	133,0
	153,8
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	187,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.1
	Инициативный проект
«Создание и обустройство парковочной площадки у ФАПа в д.Буреги»
	Администрация поселения
	2024
	2.1
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	100,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «д.Анишино-1»
«Приобретение и установка дополнительных элементов на детскую игровую площадку в д.Анишино-1».
	Администрация поселения
	2024
	2.2
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	70,0

	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «ул.Центральная» «Благоустройство территории у Дома культуры д.Большое Вороново в границах ТОС «ул.Центральная»
	Администрация
поселения
	2024
	2.3
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Реализация проекта местной инициативы жителей ТОС «РТС» «Обустройство уличной сцены в зоне отдыха «Сад Памяти» д.Нагово»

Администрация
поселения
	2024
	2.4
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	70,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5
	Реализация практики поддержки местных инициатив проекта ППМИ «Установка летней эстрады в д.Борисово»

Администрация
поселения
	2024
	2.5
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	251,5
	0,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Реализация практики
инициативного бюджетирования «Народный бюджет»
 «Ремонт и обновление новыми элементами детской площадки д.Буреги»
	Администрация
поселения
	2025
	2,6
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0

	2.7
	Реализация практики инициативного бюджетирования «Территориальное общественное самоуправление на территории Новгородской области»
ТОС «РТС»
«Приобретение и установка уличных тренажёров в зоне отдыха «Сад Памяти» д.Нагово»

Администрация
поселения
	2025
	2.4
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2.8
	Реализация практики инициативного бюджетирования «Территориальное общественное самоуправление на территории Новгородской области»
ТОС «ул. Новгородская»
«Обустройство придомовой территории у д.№ 12 в границах территории ТОС «ул. Новгородская»

Администрация
поселения
	2025
	2.4
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	200,0
	0,0
	0,0

	2.9
	Реализация практики инициативного бюджетирования «Территориальное общественное самоуправление на территории Новгородской области»
ТОС «ул. Школьная» «Замена ограждения спортивной площадки и благоустройство территории в д.Буреги»

Администрация
поселения
	2025
	2.4
	Местный
бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	197,9
	0,0
	0,0

4. Опубликовать постановление в муниципальной газете «Наговский вестник».

 Заместитель   Главы администрации
 Наговского сельского поселения                                                                В.К.Лукина

image1.jpeg